"חברי מועצת העם, ©ציגי הישוב העברי והת©ועה הציו©ית" להכריז על הקמת
המדי©ה ולקבוע ©ורמות מחייבות לעם בישראל. חלק המש©ה הש©י, והוא עיקר

לע©יי©©ו עתה, קובע וזו לשו©ו:

"א©ו קובעים שהחל מרגע סיום המ©דט, הלילה, אור ליום שבת ו' אייר
, ועד להקמת השלטו©ות ה©בחרים והסדירים של 1948במאי 15תש"ח,

ידי האספה המכו©©ת ה©בחרת לא -המדי©ה בהתאם לחוקה שתיקבע על
תפעל מועצת העם כמועצת מדי©ה זמ©ית, - 1948באוקטובר 1-יאוחר

העם, יהווה את הממשלה הזמ©ית של המדי©ה -ומוסד הביצוע שלה, מ©הלת
היהודית, אשר תיקרא בשם י ש ר א ל".

חלקה זה של ההכרזה אומר כמה וכמה דברים באשר למוסדותיה המרכזיים של

"חוקה" אין לפרשה

אלא כקובץ חוקים - קרי: חוקה פורמאלית ו©וקשה - במשמעות ה©ית©ת לה כיום
שעת חירום תק©ותי" לא הייתה, כזכור, אלא ב©ושא פלו©י. "חוקת השיפוט הצבא

חרום (חוקת -שעת- תק©ותשתוקפן הוארך, ובכל זאת קרויה הייתה "חוקה" (ראו:
. תק©ות אלו הוארכו מעת לעת בפקודות של מועצת 1948-, תש"חהשפוט תש"ח)

החוק הראשון שחוקקה האסיפה - וק המעבר חהמדי©ה הזמ©ית ובחוקי הכ©סת). אף
כו©ה "חוקת המעבר". -הכ©סת הראשו©ה -המכו©©ת

עברה קריאה ראשו©ה, מוצאים א©ו את חוק המעברכך, למשל, לאחר שהצעת
ראש הכ©סת, חבר הכ©סת שפרי©צק, אומר לכ©סת: -יושב

ואולם אם על דעת העם ©אמר לפעול, זה אמ©ם הדר -מוגמרת ואת פיו לא ©שאל

©פ©ה ©א אליו ו©שאל את פיו כמעשה האסיפה המכו©©ת האמיתית שלפ©י ארבעים
ושש ש©ים. אפשר ייעשה מעשה אחר, מעשה החורג באורח חוקתי בולט משיגרת

הלכה -לראשו©ה -החקיקה הרגילה, וגם אותו ©אהב. אך א©א, אל ©א ©קבע עתה
) ו©כו©ן במו ידי©ו את הכ©סת 1951חוק שמש©ת תשי"א ( משפטית המיוסדת על

כרשות מכו©©ת לחקיקתה של חוקה ©וקשה למדי©ה.

. ואולם חמור מכך: בדוגמה שהבא©ו לעיל אומרת כ©סת של היום לקשור לא אך 70

אלא את -זו של היום ואלו שתבוא©ה לאחריה -דעתן של הכ©סות -את שיקול
ה©ה כי כן, מלכתחילה לא ©שאל העם של היום דעתו של העם אף הוא. -שיקול

שלא ככלל -וכך הוא מחוקק, זה משל וזה ©משל. אכן, כלל הביטול מכללא
©יתן להסכים עליו ו©יתן לש©ותו. -הביטול המפורש

הביטול מכללא. השאלה אי©ה אלא מה היא השקפת©ו באשר ל©ושא

גם -דרך אגב: רמז לכך שכלל הביטול מכללא אי©ו כלל הלמד מע©יי©ו יימצא ל©ו

פקודת סדרי השלטון ל (א) 2בסעיף בהוראת חוק מפורשת הבאה - זאת מכללא
, ולפיה: 1948-, תש"ח(הוראות ©וספות) המשפטו

. כדי להרחיק ספק ©אמר בזה: 2"פירוש
(א) כשהחוק אשר ©יתן על ידי מועצת המדי©ה או על פיה סותר חוק

), 1948במאי 14ישראל ביום ה' באייר התש"ח (-שהיה קיים בארץ
החדש רואים את החוק הקודם כמבוטל או מתוקן, גם כשאין בחוק

בטול או תקון מפורש של החוק הקודם".